⁵³ Psal. xlix, 17. ⁵⁴ Psal. l, 19. ⁵⁵ I Reg. xv, 22. ⁵⁶ Exod. xxxiii, 4.

enim quæ Deus creaverat, valde bona erant. Injunxit etiam quasdam separationes, purgationes, ablutiones, decimationes, castimonias feriasque varias, pœnis etiam sancita omnia, ut pressi ac compedibus **420** astricti errorem de multis diis vitarent. Sic ergo Deus eos ob animi obstinationem devinxit, ut sacrificiis, feriis, castimoniis, aliisque id genus cœremoniis observandis Dei memoriam retinerent, qui omnia ista præcepisset atque legibus descripsisset. Illi tamen perversitate morum et animi ingratitude ea jam inde a principio ad finem usque fuerunt, ut identidem Dei obliviscerentur, deviantesque a recto Creatoris loco creaturam adorarent. Itaque alias vitulum, uti diximus, confecerunt, alias Beelphegori supplicarunt, alias Baali, Chamoso, Sidoniæ Astartæ, Molocho, alias soli, lunæ et stellis, quæ Deus non ut colerentur, sed ut lumen præberent hominibus creaverat; alias bruta animantia cultu Dei affecerunt, ut in Ægypto Apin bovem et hircum Mendesium, alias argenteos et aureos deos, ut in Judæa. Eam ob rem perspicue iis Deus voce vatis sui ita minatur: Parumne hoc Judææ familiæ videtur, quod tam multa abominanda fecerunt terramque impietatis repleverunt, ut me irritarent? Merito igitur excisi sunt, cum Dei iram provocarent sacramque terram ab initio polluerunt identidem ad usque postremum illud suum sub Vespasiano et Tito excidium. Cum enim, inquit Theodoretus, diversi Hierosolyma cepissent atque destruxissent, semper ea pristimæ dignitati est atque formæ restituta, dempto postremo excidio. Primus Thelaphalar majorem decem tribuum partem captivam **421** abduxit. Secundus Salamanasar Samariam et circumpositas urbes subegit et incolas in servitutem abegit. Tertius Senacherimus reliquas Judææ urbes oppugnavit, multosque servitum in suum regnum misit. Verum Hierosolymam quoque adortus, ac superbe et impie contra Deum elatus, justas suæ impiæ maledicentiæ pœnas dedit, exercitu divinitus cæso coactus cum dedecore obsidionem solvere domumque reversus a filiis suis est interfectus. Post hunc Nabuchodonosor, Joachimo Josiæ filio tertium annum regnante, copias in Judæam adduxit; multisque auri et argenti talentis acceptis, multis qui regii erant sanguinis captivis abductis, ablata etiam sacrorum vasorum parte impositoque tributo domum rediit. Paulo post Joachimo tributum non solvente Nabuchodonosor anno regni ejus undecimo, sui autem octavo, rursus Hierosolyma oppugnavit, Joachimumque necatum de muro projici et aliquandiu inhumatum relinqui imperavit; de quo et Jeremias dicit ⁵⁶: Hæc pronuntiat Dominus de Joachimo Josiæ regis Judæ filio: Væ ei viro: inter plangendum super eo non dicent, Heu, frater, neque inter deflendum dicent, Heu, domine, et Heu, frater: sed asini sepultura ei obtinget, ac putrefactus projecie-